
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04 августа 2015 г. г. Ставрополь № 343-п

Об утверждении Порядка составления и утверждения плана финансово
хозяйственной деятельности государственного бюджетного (автономного) 
учреждения Ставропольского края, подведомственного Правительству Став
ропольского края

В соответствии с федеральными законами «О некоммерческих органи
зациях» и «Об автономных учреждениях», постановлениями Правительства 
Ставропольского края от 22 апреля 2009 г. № 121-п «О мерах по реализации 
Федерального закона «Об автономных учреждениях» и от 17 ноября 2010 г. 
№ 376-п «Об осуществлении органами исполнительной власти Ставрополь
ского края функций и полномочий учредителя бюджетного, казенного учре
ждения Ставропольского края, а также иных полномочий по управлению 
бюджетным и казенным учреждением Ставропольского края» Правительство 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и утверждения плана 
финансово-хозяйственной деятельности государственного бюджетного (ав
тономного) учреждения Ставропольского края, подведомственного Прави
тельству Ставропольского края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководите
ля аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 31 марта 2015 года.

В .В .Владимиров



УТВЕРЖДЕН

влением Правительства 
авропольского края

августа 2015 г. № 343-п

ПОРЯДОК

составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 
государственного бюджетного (автономного) учреждения Ставропольского 
края, подведомственного Правительству Ставропольского края

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Требованиями к 
плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муници
пального) учреждения, утвержденными приказом Министерства финансов 
Российской Федерации от 28 июля 2010 г. № 81н (далее -  Требования к пла
ну), и определяет особенности составления и утверждения плана финансово
хозяйственной деятельности государственного бюджетного (автономного) 
учреждения Ставропольского края, подведомственного Правительству Став
ропольского края (далее соответственно -  план, учреждение).

2. План составляется и утверждается на очередной финансовый год и 
плановый период в рублях с точностью до двух знаков после запятой по еди
ной форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

3. Составление плана с поквартальной детализацией его показателей 
осуществляется учреждением на этапе формирования бюджета Ставрополь
ского края на очередной финансовый год и плановый период на основе пред
ставленной такому учреждению Правительством Ставропольского края ин
формации о планируемых объемах следующих расходных обязательств Став
ропольского края:

субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного 
задания;

субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пунк
та 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капи
тального строительства государственной собственности Ставропольского 
края или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
собственность Ставропольского края;

гранты в форме субсидий, в том числе предоставляемые по результа
там конкурсов;

публичные обязательства перед физическими лицами в денежной фор
ме, полномочия по исполнению которых от имени Правительства Ставро
польского края планируется передать в установленном порядке учреждению.



2

4. После принятия закона Ставропольского края о бюджете Ставро
польского края на очередной финансовый год и плановый период план фи
нансово-хозяйственной деятельности государственного бюджетного учре
ждения Ставропольского края, подведомственного Правительству Ставро
польского края, при необходимости уточняется таким учреждением и 
направляется в Правительство Ставропольского края на утверждение в срок 
не позднее 10 рабочих дней после официального опубликования закона 
Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на очередной финан
совый год и плановый период.

План финансово-хозяйственной деятельности государственного бюд
жетного учреждения Ставропольского края, подведомственного Правитель
ству Ставропольского края, утверждается Правительством Ставропольского 
края в течение месяца после принятия закона Ставропольского края о бюд
жете Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый пери
од.

Правительство Ставропольского края вправе определить должностное 
лицо Правительства Ставропольского края, уполномоченное на утверждение 
плана, указанного в настоящем пункте.

5. После принятия закона Ставропольского края о бюджете Ставро
польского края на очередной финансовый год и плановый период план фи
нансово-хозяйственной деятельности государственного автономного учреж
дения Ставропольского края, подведомственного Правительству Ставро
польского края, при необходимости уточняется таким учреждением и 
утверждается его руководителем на основании заключения наблюдательного 
совета такого учреждения в течение месяца после официального опублико
вания закона Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на оче
редной финансовый год и плановый период.

Копии утвержденного плана и заключения наблюдательного совета, 
указанные в абзаце первом настоящего пункта, в течение 5 рабочих дней со 
дня его утверждения представляются государственным автономным учреж
дением Ставропольского края, подведомственным Правительству Ставро
польского края, в структурное подразделение аппарата Правительства Став
ропольского края, координирующее деятельность такого учреждения.

6. Уточнение показателей плана, связанных с выполнением государст
венного здания, осуществляется с учетом показателей утвержденного госу
дарственного задания и размера субсидии на выполнение государственного 
задания.

7. При предоставлении учреждению субсидии в соответствии с абзацем 
вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального 
строительства государственной собственности Ставропольского края или



3

приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собст
венность Ставропольского края (далее -  целевая субсидия) учреждение со
ставляет и представляет для утверждения Правительства Ставропольского 
края сведения об операциях с субсидиями, предоставляемыми в соответствии 
с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Феде
рации, субсидиями на осуществление капитальных вложений в объекты ка
питального строительства государственной собственности Ставропольского 
края или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную 
собственность Ставропольского края, предоставленными учреждению (да
лее -  сведения) (код формы документа по Общероссийскому классификатору 
управленческой документации 0501016), по форме согласно приложению 2 к 
настоящему Порядку. При этом сведения не должны содержать сведения о 
субсидиях, предоставленных учреждению на финансовое обеспечение вы
полнения государственного задания.

В случае если учреждению предоставляется несколько целевых субси
дий, показатели сведений формируются по каждой целевой субсидии без 
формирования группировочных итогов.

На основании сведений, утвержденных Правительством Ставрополь
ского края, учреждением в срок не позднее 10 рабочих дней со дня утвер
ждения таких сведений составляются сведения для осуществления расходов 
за счет целевых субсидий.

Формирование объемов планируемых выплат, указанных в сведениях, 
осуществляется в соответствии с нормативным правовым актом, устанавли
вающим порядок предоставления целевой субсидии.

8. После принятия закона Ставропольского края о бюджете Ставро
польского края на очередной финансовый год и плановый период сведения 
при необходимости уточняются учреждением и направляются в Правитель
ство Ставропольского края на утверждение в срок не позднее 10 рабочих 
дней после официального опубликования закона Ставропольского края о 
бюджете Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый 
период.

Правительство Ставропольского края утверждает сведения в течение 
месяца после официального опубликования закона Ставропольского края о 
бюджете Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый 
период.

Правительство Ставропольского края вправе определить должностное 
лицо Правительства Ставропольского края, уполномоченное на утверждение 
сведений.

9. В целях внесения изменений в план и (или) сведения составляются 
новые план и (или) сведения, показатели которых не должны вступать в про
тиворечие в части кассовых операций по выплатам, проведенным до внесе
ния изменений в план и (или) сведения.



4

Внесение изменений в план и (или) сведения осуществляется в том же 
порядке, что его (их) составление и утверждение.

10. Объемы планируемых учреждением выплат, источником финансо
вого обеспечения которых являются поступления от оказания учреждением 
услуг (выполнения работ), относящихся в соответствии с уставом учрежде
ния к его основным видам деятельности, предоставление которых для физи
ческих и юридических лиц осуществляется на платной основе, формируются 
учреждением в соответствии с порядком определения платы, устанавливае
мым Правительством Ставропольского края.



Приложение I

к Порядку составления и утвер
ждения плана финансово
хозяйственной деятельности гос
ударственного бюджетного (ав
тономного) учреждения Ставро
польского края, подведомствен
ного Правительству Ставрополь
ского края

Единая форма

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности)

(подпись, расшифровка подписи)

« » 20 г.

ПЛАН

финансово-хозяйственной деятельности

(наименование государственного бюджетного (автономного) учреждения Ставропольского края, подведомственного Правительству Ставропольского края)
н а  год и плановый период _____ и  годов

« »_____________ 20__г.
(дата составления)



2

Наименование государственного бюджетного (автономного) учреждения Ставропольского края:
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ______ (далее -  учреждение).

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя учреждения: Правительство Ставропольского
края.

Дополнительные реквизиты, идентифицирующие учреждение:
адрес фактического местонахождения учреждения:_________________________________________________________________ ;
ИНН/КПП учреждения: / ;
наименование единицы измерения показателей, включаемых в настоящий план: рублей, код по ОКЕИ -  383.

I. Сведения о деятельности учреждения

1. Цели деятельности учреждения в соответствии с федеральными законами, иными нормативными правовыми актами и 
уставом учреждения:_____       .

2. Виды деятельности учреждения, относящиеся к его основным видам деятельности в соответствии с уставом учреждения:

3. Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом учреждения к основным видам деятельности учреждения, 
оказание (выполнение) которых для физических и юридических лиц осуществляется за плату:

4. Общая балансовая стоимость недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Ставропольского 
края (далее -  недвижимое государственное имущество), на дату составления настоящего Плана (в разрезе стоимости недвижимо
го государственного имущества: закрепленного собственником имущества за учреждением на праве оперативного управления; 
приобретенного учреждением за счет выделенных собственником имущества учреждения средств; приобретенного учреждением 
за счет доходов, полученных от иной приносящей доход деятельности): .



3

5. Общая балансовая стоимость движимого имущества, находящегося в государственной собственности Ставропольского 
края (далее -  движимое государственное имущество), на дату составления настоящего Плана, в том числе балансовая стоимость 
особо ценного движимого имущества, находящегося в государственной собственности Ставропольского края (далее -  особо цен
ное движимое государственное имущество): .

6. Заключение наблюдательного совета учреждения (для автономного учреждения):____________________________________
(номер и дата заключения наблюдательного совета,

состав наблюдательного совета с указанием должностей, фамилии, имен и отчеств) (последнее при наличии)

II. Показатели финансового состояния учреждения

Наименование показателя Сумма 
(тыс. рублей)

1 2
Нефинансовые активы, всего

из них: X

общая балансовая стоимость недвижимого государственного имущества, всего

в том числе: X

стоимость недвижимого государственного имущества, закрепленного с об с тв енн иком имущества за учреждением 
на праве оперативного управления

стоимость недвижимого государственного имущества, приобретенного учреждением за счет выделенных собст
венником имущества учреждения средств

стоимость недвижимого государственного имущества, приобретенного учреждением за счет доходов, получен
ных от платной и иной приносящей доход деятельности

остаточная стоимость недвижимого государственного имущества



4

1 2
общая балансовая стоимость движимого государственного имущества, всего

в том числе: X

общая балансовая стоимость особо ценного движимого государственного имущества

остаточная стоимость особо ценного движимого государственного имущества

Финансовые активы, всего

из них: X

дебиторская задолженность по доходам

дебиторская задолженность по расходам, всего

в том числе: X

дебиторская задолженность по выданным авансам, полученным за счет средств бюджета Ставропольского края, 
всего

в том числе; X

по выданным авансам на услуги связи

по выданным авансам на транспортные услуги

по выданным авансам на коммунальные услуги

по выданным авансам на услуги по содержанию имущества

по выданным авансам на прочие услуги

по выданным авансам на приобретение основных средств

по выданным авансам на приобретение нематериальных активов



5

1 2
по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

по выданным авансам на приобретение материальных запасов

по выданным авансам на прочие расходы

дебиторская задолженность по выданным авансам за счет доходов, полученных от платной и иной приносящей 
доход деятельности, всего

в том числе: X

по выданным авансам на услуги связи

по выданным авансам на транспортные услуги

по выданным авансам на коммунальные услуги

по выданным авансам на услуги по содержанию имущества

по выданным авансам на прочие услуги

по выданным авансам на приобретение основных средств

по выданным авансам на приобретение нематериальных активов

по выданным авансам на приобретение непроизведенных активов

по выданным авансам на приобретение материальных запасов

по выданным авансам на прочие расходы

Обязательства, всего

из них: X

просроченная кредиторская задолженность



6

1 2
кредиторская задолженность по принятым обязательствам за счет средств бюджета Ставропольского края, всего

в том числе: X

по оплате труда и начислениям на выплаты по оплате труда

по оплате услуг связи

по оплате транспортных услуг

по оплате коммунальных услуг

по оплате услуг по содержанию имущества

по оплате прочих услуг

по приобретению основных средств

по приобретению нематериальных активов

по приобретению непроизведенных активов

по приобретению материальных запасов

по оплате прочих расходов

по платежам в бюджеты

по прочим расчетам с кредиторами

кредиторская задолженность по принятым обязательствам за счет доходов, полученных от платной и иной при
носящей доход деятельности, всего

в том числе: X

по оплате труда и начислениям на выплаты по оплате труда



7

. . . . . . .  1 2
по оплате услуг связи

по оплате транспортных услуг

по оплате коммунальных услуг

по оплате услуг по содержанию имущества

по оплате прочих услуг

по приобретению основных средств

по приобретению нематериальных активов

по приобретению непроизведенных активов

по приобретению материальных запасов

по оплате прочих расходов

по платежам в бюджеты

по прочим расчетам с кредиторами
. . . . . . . . .  .  . . . . . . . . . . .



8

III. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения н а_____________ год
(планируемый год)

В том числе:

Наименование показателя

Код класси
фикации 
операций 
сектора 

государст
венного 

управления

I
квартал
(рублей)

II
квартал
(рублей)

III
квартал
(рублей)

IV
квартал
(рублей)

Всего
(рублей)

по лицевым счетам, 
открытым в терри
ториальном органе 
Федерального каз
начейства или ми
нистерстве финан
сов Ставропольско

го края 
(рублей)

по сче
там, от
крытым 

в кре
дитных 
органи
зациях 

(рублей)

1 2 3 4 6 7 8 Г сГ~~

Планируемый остаток средств на 
начало планируемого года

Поступления, всего

в том числе; X X X X X X X X

субсидии на финансовое обеспе
чение выполнения государствен
ного задания

субсидии, предоставляемые в со
ответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 783 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9
субсидии на осуществление ка
питальных вложений в объекты 
капитального строительства го
сударственной собственности 
Ставропольского края или при
обретение объектов недвижимо
го имущества в государственную 
собственность Ставропольского 
края

гранты в форме субсидий, всего

в том числе; X X X X X X X X

гранты, предоставляемые по ре
зультатам конкурсов

поступления от оказания учреж
дением услуг (выполнения ра
бот), всего

в том числе; X X X X X X X X

поступления от оказания учреж
дением услуг (выполнения ра
бот), относящихся в соотвествии 
с уставом учреждения к основ
ным видам деятельности, пре
доставление которых для физи
ческих и юридических лиц осу
ществляется на платной основе

. ..



10

1 2 3 4 5 6 7 В 9
поступления от иной принося
щей доход деятельности

поступления от реализации цен
ных бумаг (для автономного уч
реждения, а также бюджетного 
учреждения в случаях, установ
ленных федеральными законами)

Выплаты, всего

в том числе: X X X X X X X X

оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда, всего

в том числе: X X X X X X X X

заработная плата

прочие выплаты

начисления на выплаты по опла
те труда

оплата работ, услуг, всего

в том числе: X X X X X X X X

услуги связи

транспортные услуги

коммунальные услуги



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9
арендная плата за пользование 
имуществом

работы, услуги по содержанию 
имущества

прочие работы, услуги

безвозмездные перечисления го
сударственным организациям

пособия по социальной помощи 
населению

приобретение ценных бумаг (для 
автономного учреждения, а также 
бюджетного учреждения в случа
ях, установленных федеральными 
законами)

прочие расходы

Общая сумма расходов на закуп
ки товаров, работ, услуг (для 
бюджетного учреждения)

Поступление нефинансовых ак
тивов, всего

в том числе:

увеличение стоимости основных 
средств



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9
увеличение стоимости нематери
альных активов

увеличение стоимости непроиз- 
веденных активов

увеличение стоимости матери
альных запасов

Планируемый остаток средств на 
конец планируемого года

Справочно: X X X X X X X X

сумма публичных обязательств 
перед физическим лицом, под
лежащих исполнению в денеж
ной форме

средства, поступившие во вре
менное распоряжение учрежде
ния



IV. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения н а ______________________год
(первый год планового периода)

В том числе:

Наименование показателя

Код класси
фикации 
операций 
сектора 
государ

ственного 
управления

I
квартал
(рублей)

II
квартал
(рублей)

III
квартал
(рублей)

IV
квартал
(рублей)

Всего
(рублей)

по лицевым счетам, 
открытым в терри
ториальном органе 
Федерального ка

значейства или ми
нистерстве финан

сов Ставропольско
го края 

(рублей)

по сче
там, от
крытым 
в кре

дитных 
органи
зациях 

(рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Планируемый остаток средств на 
начало планируемого года

Поступления, всего

в том числе: X X X X X X X X

субсидии на финансовое обеспе
чение выполнения государствен
ного задания

субсидии, предоставляемые в со
ответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 781 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации



14

1 | 2 3 4 5 6 7 8 9
субсидии на осуществление ка
питальных вложений в объекты 
капитального строительства го
сударственной собственности 
Ставропольского края или при
обретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
собственность Ставропольского 
края

гранты в форме субсидий, всего

в том числе: X X X X X X X X

гранты, предоставляемые по ре
зультатам конкурсов

поступления от оказания учреж
дением услуг (выполнения ра
бот), всего

в том числе: X X X X X X X X

поступления от оказания учреж
дением услуг (выполнения ра
бот), относящихся в соответст
вии с уставом учреждения к ос
новным видам деятельности, пре
доставление которых для физи
ческих и юридических лиц осу
ществляется на платной основе



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9
поступления от иной приносящей 
доход деятельности

поступления от реализации цен
ных бумаг (для автономного уч
реждения, а также бюджетного 
учреждения в случаях, установ
ленных федеральными законами)

Выплаты, всего

в том числе: X X X X X X X X

оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда, всего:

в том числе: X X X X X X X X

заработная плата

прочие выплаты

начисления на выплаты по опла
те труда

оплата работ, услуг, всего

в том числе: X X X X X X X X

услуги связи

транспортные услуги

коммунальные услуги



16

1 2 3 4 5 6 7
_  .

9
арендная плата за пользование 
имуществом

работы, услуги по содержанию 
имущества

прочие работы, услуги

безвозмездные перечисления го
сударственным организациям

пособия по социальной помощи 
населению

приобретение ценных бумаг (в 
случаях установленных федераль
ными законами)

прочие расходы

Общая сумма расходов на закуп
ки товаров, работ, услуг (для 
бюджетного учреждения)

Поступление нефинансовых ак
тивов, всего

в том числе:

увеличение стоимости основных 
средств

_



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9
увеличение стоимости нематери
альных активов

увеличение стоимости непроиз- 
веденных активов

увеличение стоимости матери
альных запасов

Планируемый остаток средств на 
конец планируемого года

Справочно: X X X X X X X X

сумма публичных обязательств 
перед физическим лицом, подле
жащих исполнению в денежной 
форме

средства, поступившие во вре
менное распоряжение учрежде
ния

_ ..



18

V. Показатели по поступлениям и выплатам учреждения на ____________________ год
(второй год планового периода)

В том числе:

Наименование показателя

Код класси
фикации 
операций 
сектора 

государст
венного 

управления

I
квартал
(рублей)

II
квартал
(рублей)

III
квартал
(рублей)

IV
квартал
(рублей)

Всего
(рублей)

по лицевым счетам, 
открытым в терри
ториальном органе 
Федерального ка

значейства или ми
нистерстве финан

сов Ставропольско
го края 

(рублей)

по сче
там, от
крытым 

в кре
дитных 
органи
зациях 

(рублей)

1 2 3 “ 4 5 6 7 8 9
Планируемый остаток средств на 
начало планируемого года

Поступления, всего

в том числе: X X X X X X X X

субсидии на финансовое обеспе
чение выполнения государствен
ного задания

субсидии, предоставляемые в со
ответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 781 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9
субсидии на осуществление ка
питальных вложений в объекты 
капитального строительства го
сударственной собственности 
Ставропольского края или при
обретение объектов недвижимого 
имущества в государственную 
собственность Ставропольского 
края

гранты в форме субсидий, всего

в том числе: X X X X X X X X

гранты, предоставляемые по ре
зультатам конкурсов

поступления от оказания учреж
дением услуг (выполнения ра
бот), всего

в том числе: X X X X X X X X

поступления от оказания учреж
дением услуг (выполнения ра
бот), относящихся в соответст
вии с уставом учреждения к ос
новным видам деятельности, пре
доставление которых для физи
ческих и юридических лиц осу
ществляется на платной основе



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9
поступления от иной приносящей 
доход деятельности

поступления от реализации цен
ных бумаг (для автономного уч
реждения, а также бюджетного 
учреждения в случаях, установ
ленных федеральными законами)

Выплаты, всего

в том числе: X X X X X X X X

оплата труда и начисления на 
выплаты по оплате труда, всего

в том числе: X X X X X X X X

заработная плата

прочие выплаты

начисления на выплаты по опла
те труда

оплата работ, услуг, всего

в том числе: X X X X X X X X

услуги связи

транспортные услуги

коммунальные услуги
. i



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9
арендная плата за пользование 
имуществом

работы, услуги по содержанию 
имущества

прочие работы, услуги

безвозмездные перечисления го
сударственным организациям

пособия по социальной помощи 
населению

приобретение ценных бумаг (для 
автономного учреждения, а также 
бюджетного учреждения в случа
ях, установленных федеральными 
законами)

прочие расходы

Общая сумма расходов на закуп
ки товаров, работ, услуг (для 
бюджетного учреждения)

Поступление нефинансовых ак
тивов, всего

в том числе:

увеличение стоимости основных 
средств



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9
увеличение стоимости нематери
альных активов

увеличение стоимости непроиз
веденных активов

увеличение стоимости матери
альных запасов

Планируемый остаток средств на 
конец планируемого года

Справочно: X X X X X X X X

сумма публичных обязательств 
перед физическим лицом, подле
жащих исполнению в денежной 
форме

средства, поступившие во вре
менное распоряжение учрежде
ния

(наименование должности руководителя учреждения) (подпись) (расшифровка подписи)
М.П.

(наименование должности главного бухгалтера учреждения)

(Ф.И.О. и номер телефона исполнителя)

Примечание: Знаком «х» в настоящем

(подпись)

!ачены графы, которые не заполняются.

(расшифровка подписи)



Приложение 2

к Порядку составления и утвер
ждения плана финансово
хозяйственной деятельности гос
ударственного бюджетного (ав
тономного) учреждения Ставро
польского края, подведомствен
ного Правительству Ставрополь
ского края

Форма

УТВЕРЖДАЮ

(наименование должности)

(подпись, расшифровка подписи)

« » 20 г.

СВЕДЕНИЯ

об операциях с субсидиями, предоставленными в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 781 Бюджетного кодекса Рос
сийской Федерации, субсидиями на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства государствен
ной собственности Ставропольского края или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную собственность 
Ставропольского края, предоставленными_______________________________________________________________н а ______ _____год

(наименование государственного бюджетного (автономного) учреждения Ставропольского края)

ОТ «  » 20



2

Государственное бюджетное (автономное) 
учреждение Ставропольского к р а л ____

ИНН/КПП

Наименование бюджета _
Наименование органа, 
осуществляющего функции 
и полномочия учредителя 
Наименование органа, 
о су ществляющего, 
ведение лицевого счета
Единица измерения: рублей (с точностью до второго десятичного знака) 
Наименование иностранной валюты
Остаток средств на начало года ____ ___ ___

Форма по ОКУД 
Дата

по OKI К)
Дата представ
ления предыду
щих сведений 
по ОКТМО

Глава по БК

по ОКПО 
по ОКЕИ 
по ОКБ

Коды
0501016

Наименование
субсидии Код

субсидии

Код класси
фикации 
операций 

сектора го
сударствен
ного управ

ления

Код объекта 
капитально

го строи
тельства 

(недвижимо
го имущест

ва)

Разрешенный к исполь
зованию остаток субси

дии прошлых лет 
на начало года

Суммы возврата де
биторской задол

женности прошлых 
лет

Планируемые

код сумма код сумма поступ
ления выплаты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего X



3

Номер страницы 
Всего страниц

(наименование должности (подпись) (расшифровка подписи)
руководителя учреждения)

(наименование должности (подпись) (расшифровка подписи)
главного бухгалтера 

учреждения)

(наименование должности (подпись) (расшифровка подписи) (номер
ответственного исполнителя) телефона)

« » 20 г.

Отметка органа, осуществляющего ведение лицевого счета, 
о принятии настоящих Сведений

Ответственный
исполнитель

(наименование (подпись) (расшифровка подписи) (номер телефона)
должности)

« » 20 г.

Примечание: Знаком «х» в настоящем Приложении обозначена графа, которая не заполняется.


